Территориальная избирательная комиссия

Чарышского района Алтайского края

 ул.Центральная, д.20, с.Чарышское, Чарышский район, Алтайский край, 658170, тел./факс 8(38574) 22-5-07

РЕШЕНИЕ

11 августа 2020 года  № 97/289-5

 с. Чарышское

О проведении досрочного

голосования отдельных групп избирателей,

находящихся в значительно удаленных от

помещения для голосования местах, на

дополнительных выборах депутатов

Алтайского краевого Законодательного

Собрания по одномандатным

избирательным округам № 12, № 26, № 31

на территории Чарышского района

Алтайского края

В соответствии с пунктом 1 статьи 65 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации» (далее – Федеральный закон), пунктом 2 статьи 97 Кодекса Алтайского

края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС (далее – Кодекс),

на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 4 августа 2020

года № 92/752-7 «О проведении досрочного голосования отдельных групп

избирателей, находящихся в значительно удаленных от помещения для голосования

местах, на дополнительных выборах депутатов Алтайского краевого

Законодательного Собрания по одномандатным избирательным округам № 12, № 26,

№ 31», территориальная избирательная комиссия Чарышского района Алтайского

края

РЕШИЛА:
1. Провести с 5 по 6 сентября 2020 года досрочное голосование отдельных групп

избирателей, проживающих в населенных пунктах, находящихся в значительно

удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с

которыми отсутствует или затруднено, и в связи с этим невозможно провести

досрочное голосование по избирательному участку в целом, согласно

приложению.

2. Определить, что досрочное голосование отдельных групп избирателей,

проводят члены участковых избирательных комиссий с правом решающего

голоса.

3. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков, указанных в

приложении к настоящему решению, проинформировать избирателей, а также

лиц, имеющих право присутствовать при проведении досрочного голосования в

соответствии с частью 3 статьи 30 Федерального закона, пунктом 2 статьи 38

Кодекса, о дне, времени и месте проведения досрочного голосования

отдельных групп избирателей.

4. Ежедневно по мере проведения досрочного голосования доводить до сведения

территориальной избирательной комиссии Алтайского края информацию о

ходе его проведения с указанием номера избирательного участка, даты

голосования и количества проголосовавших избирателей.

5. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии

избирательных участков №№ 1818, 1821, 1825, 1827, 1833, 1838.

6. Направить настоящее решение для размещения на страничке «Избирательная

комиссия» официального сайта муниципального образования Чарышский

район Алтайского края и на официальном сайте Избирательной комиссии

Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря

Т.А.Бушуеву.

Председатель

С.В. Антоненко

 (подпись)

Секретарь

         Т.А. Бушуева

 (подпись)

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

Чарышского района Алтайского края

от 11.08.2020 № 97/289-5

Досрочное голосование отдельных групп избирателей, проживающих в

населенных пунктах Чарышского района Алтайского края, находящихся в

значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное

сообщение с которыми отсутствует или затруднено, и в связи с этим невозможно

провести досрочное голосование по избирательному участку в целом

№

п/п

Номер

избирательного

участка

(для

включения в

список

избирателей)

Наименование

населенного

пункта

Дата

проведения

голосования

Предполагаемое

количество

избирателей

Расстояние

от УИК до

населенного

пункта

(км)

1. 1818

с.Аба
5 сентября

2020 года
60 19

с.Машенка
6 сентября

2020 года
29 12

2. 1821 с.Комендантка
6 сентября

2020 года
55 13

3. 1825 с.Сваловка
6 сентября

2020 года
13 15

4. 1827 с.Ивановка
5 сентября

2020 года
40 6

5. 1833 с.Сосновка
5 сентября

2020 года
35 18

6. 1838

с.Малая

Маралиха

5 сентября

2020 года
55 10

с.Усть-

Пихтовка

6 сентября

2020 года
34 6